
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АМУРСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ»
(ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России)

ПРИКАЗ 
__________

г. Благовещенск

Об установлении прейскуранта 
цен на дополнительные платные 
услуги

В соответствии с уровнем инфляции на 2024 год, установленным 
Федеральным законом от 27 ноября 2023 г. № 540-ФЗ «О федеральном бюджете на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 4,5% 
приказываю:

1. Утвердить с 01.01.2024 цены на дополнительные платные услуги, 
оказываемые ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России, согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Приказ ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России № 139 от 01.06.2023 
«Об установлении прейскуранта цен на дополнительные платные услуги» признать 
утратившими силу.

Ректор Т.В.Заболотских



Приложение
к приказу ФГБОУ ВО Амурская 
ГМА Минздрава России
от

№
п/п

Наименование услуги Ед. измерения Стоимость, 
руб.

1.Дополнительные образовательные услуги
1 Обучение по дополнительной программе 

подготовки к вступительным испытаниям для 
слушателей, имеющих право сдавать экзамен 
проводимый Академией

100 ч. 7 718,00

2 Проведение мастер-класса студентам, гражданскому 
населению «Первая помощь пострадавшим»

1 занятие (2 часа) 595,00

3 Проведение мастер-класса школьникам «Первая 
помощь пострадавшим»

1 занятие (2 часа) 475,00

4 Организация самоподготовки слушателей ФПДО на 
базе САЦ

2 часа 560,00

5 Подготовка к первичной специализированной 
аккредитации на базе аккредитационно
симуляционного центра (1655,00 рублей - 1 чел., 
828,00 рублей при обучении 2-х и более чел.)

3 часа 1 655,00

6 Прикрепление лиц для подготовки диссертации на 
соискание ученой степени кандидата наук без 
освоения программы подготовки научных кадров в 
аспирантуре

не более 25 ч. в год 38 000,00

2. Предоставление услуг п роживания
1 Проживание абитуриентов сутки (койко-место) 376,00

2 Проживание родителей абитуриентов сутки (койко-место) 1 227,00

3 Проживание обучающихся по дополнительным 
общеразвивающим программам

сутки (койко-место) 246,00

4 Проживание родственников обучающихся и 
родственников проживающих по договору найма

сутки 436,00

5 Проживание слушателей ФПДО (двухместная 
комната)

сутки (койко-место) 944,00

6 Проживание слушателей ФПДО (одноместная 
комната)

сутки (койко-место) 1 750,00

7 Проживание слушателей ФПДО (четырехместная 
комната)

сутки (койко-место) 524,00

8 Проживание в общежитии обучающихся в период 
прохождения вступительных испытаний в 
ординатуру

сутки (койко-место) 353,00

9 Проживание в общежитии абитуриента, 
зачисленного в число студентов до начала учебного 
года

сутки (койко-место) 353,00

3. Выдача архивных документов, копировально-множительные услуги в архиве
1 Архивная справка шт. 354,00
2 Копирование документа на ксероксе (формат А-4) 1 стр. 7,00

4. Копировально-множительные и другие услуги библиотеки
1 Копирование документов на ксероксе:

- формат А-4 1 стр. 7,00



- формат А-3 1 стр. 16,00
2 Распечатка документов из интернета 1 сто. 7,00

5. Посещение музея

1 Посещение анатомического музея чел. 344,00
6. Размещение информации в газете «Амурская медицина»

1 Модульная 1 кв. см. 20,00
2 Текстовая Полоса АЗ 15 427,00
3 Т екстовая 1/2 полосы 7 655,00
4 Т екстовая 1/4 полосы 3 769,00
5 Текстовая 1/8 полосы 1 932,00
6 Т екстовая 1/16 полосы 967,00

7. Услуги по переводу текста
1 Корректировка презентаций на иностранном языке 

(английский, немецкий, французский)
1 страница ( шрифт не 

менее 12- кегля Times New 
Roman, межстрочный 

интервал 1,5)

861,00

2 Перевод медицинских текстов, статей с 
иностранного языка (английский, немецкий, 
французский) на русский язык

1 страница ( шрифт не 
менее 12- кегля Times New 

Roman, межстрочный 
интервал 1,5)

861,00

3 Перевод медицинских текстов, статей с русского 
языка на иностранный язык (английский, немецкий, 
французский) 1 уровень сложности

1 страница ( шрифт не 
менее 12- кегля Times New 

Roman, межстрочный 
интервал 1,5)

861,00

4 Перевод медицинских текстов, статей с русского 
языка на иностранный язык (английский, немецкий, 
французский) 2 уровень сложности

1 страница (шрифт не 
менее 12- кегля Times New 

Roman, межстрочный 
интервал 1,5)

1 085,00

Примечание: Срок выполнения работы - 2 недели.

Пункт 2-4 - при выполнении срочной работы (3-4 дня) стоимость увеличивается в 2 раза. Пункт 1 - 
при выполнении срочной работы (3-4 дня) стоимость увеличивается в 1,5 раза.

8. Лабораторные исследования
1 Гистологическое исследование биопсийного и 

операционного материала в соответствии с 
категорией сложности*

Биопсийный материал 
(руб.)

Операционн 
ый материал 

(руб.)_
1.1. 1 категория 554,00 672,00
1.2. 2 категория 614,00 790,00
1.3. 3 категория 742,00 919,00
1.4. 4 категория 868,00 1 037,00
1.5. 5 категория 1 108,00 1 226,00
2 Микроскопия консультативного препарата 1 исследование 1 226,00
3 Анализ Титр КОЕ микроорганизмов (Bacillus 

subtilis)
1 исследование 1 532,00

*ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России имеет право снижать цену на лабораторные 
исследования при участии в конкурсных способах размещения заказа (торгах).

9. Медицинские услуги
№
п/п

Наименование исследования Срок, раб. дней Стоимость, 
руб.

1 Иммуногистохимическое исследование с 
применением двух рецепторов

10 7 850,00



2 Иммуногистохимическое исследование с 
применением трех рецепторов

10 11 335,00

3 Иммуногистохимическое исследование с 
применением четырех рецепторов

10 14 140,00

4 Иммуногистохимическое исследование с 
применением пяти рецепторов

10 16 704,00

5 Иммуногистохимическое исследование с 
применением шести рецепторов

10 20 232,00

10. Предоставление документов учебным отделом
№
п/п

Наименование услуги Ед. измерения Стоимость, 
руб.

1 Комплект документов о перечне изученных 
дисциплин (с указанием тем и часов) для 
выпускников ФГБОУ ВО Амурская ГМА 
Минздрава России

шт. 1 704,00


		2024-04-18T12:00:54+0900
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "АМУРСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ




